Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Парфинского муниципального района
Районная антинаркотическая комиссия

П Р О Т О К О Л №1
заседания районной антинаркотической комиссии

Парфинского муниципального района

п. Парфино от 11.04.2023

Присутствовали:
Залогин А.В. -  Председатель комиссии, Глава Парфинского

муниципального района
Члены комиссии:

Мамонтова Е.А. -  секретарь комиссии, заведующий отделом по
молодежной политике Администрации муниципального района

Абрамова Ж.А. -  заместитель Главы администрации муниципального
района

Безносюк М.В. -  врач-нарколог ГОБУЗ НОНД «Катарсис» (п. Парфино)
Болотова Т.А. -  ведущий специалист комитета образования и спорта

Администрации муниципального района, секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав

Борисов В.А. -  Глава Федорковского сельского поселения
Николаева С.И. -  редактор газеты «Приильменская правда»
Николаева О.В. -  заместитель начальника Старорусского

межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской
области (на территории Парфинского района)

Павлов А.В. -  начальника ОМВД России по Парфинскому району
Петров С.М. -  Глава Полавского сельского поселения
Тимофеева Г.Н. -  начальник отдела социальной защиты Парфинского

района управления по предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр по
организации социального обслуживания и предоставления социальных
выплат»

Шмелева Е.В. -  председатель комитета финансов Администрации
муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

По первому вопросу «Об итогах критериальной оценки
эффективности антинаркотической деятельности по итогам 2022 года»,
секретарь комиссии, заведующий отделом по молодежной политике
Администрации муниципального района, Е.А. Мамонтова.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
ЕЕ Информацию принять к сведению и направить в учреждения,

руководители которых являются членами антинаркотической комиссии, для
анализа и организации работы в рамках компетенций;
Срок; до 30.04.2023

Е2. Комитету образования и спорта Администрации Парфинского
муниципального района проанализировать показатель «Процент
несовершеннолетних, доставленных для медосвидетельствования в
наркологическую службу (от общего количества подростков, задержанных в
состоянии опьянения)» и организовать работу по устранению недостатков, с
целью повышения значения показателя (ранга).
Срок; до 31.12.2023

ЕЗ. Рекомендовать врачу-наркологу ЕОБУЗ НОНД «Катарсис»
своевременно предоставлять в аппарат антинаркотической комиссии
показатели эффективности антинаркотической деятельности в рамках своей
компетенции.
Срок; постоянно

По второму вопросу «О состоянии наркоситуации в Парфинском
муниципальном районе по итогам 2022 года, результатах деятельности
ОМВД по Парфинскому району в сфере противодействия незаконному
обороту наркотиков за 2022 год» заслушали начальника ОМВД России по
Парфинскому району, А.В. Павлова.
Информация прилагается

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
3. Е Информацию принять к сведению.
3.2. ОМВД России по Парфинскому району рекомендовать:
3.2. Е продолжить реализацию плана мероприятий, направленных на

противодействию распространению новых видов психоактивных веществ
синтетического происхождения;

3.2.2. активизировать работу по выявлению преступлений, связанных с
незаконным оборотом наркотиков, акцентировав внимание на выявление
преступных деяний:
- свершаемых группами лиц по предварительному сговору;
- связанных с организацией каналов поставки наркотиков в район;
- связанных с деятельностью по организации и содержанию притонов.
Срок; постоянно

По третьему вопросу «О состоянии наркоситуацинаркологической
ситуации в Парфинском муниципальном районе по состоянию на
01.01.2023 года» выступил врач-нарколог ГОБУЗ НОНД «Катарсис»
Безносюк М.В.
Информация прилагается к протоколу.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Парфинскому филиалу ГОБУЗ «Старорусская I IP В» и врачу-

наркологу ГОБУЗ НОНД «Катарсис»рекомендовать:
2.3.1. Продолжить работу по направлению наркозависимых и

алкозависимых на лечение в ГОБУЗ НОНД «Катарсис»;
Срок: постоянно

2.3.2. Обеспечить своевременное представление в ОМВД России по
Парфинскому району и районную антинаркотическую комиссию
информации о фактах отравлений от передозировки наркотиков.
Срок: постоянно

По четвертому вопросу «О состоянии наркоситуации в
Новгородской области (Парфинском районе) по итогам 2022 года (в
рамках Доклада «О состоянии наркоситуации в Новгородской области»),
секретарь комиссии, заведующий отделом по молодежной политике
Администрации муниципального района, Е.А. Мамонтова

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Утвердить доклад о наркоситуации в Новгородской области

(Парфинском районе) по итогам 2022 года (далее - Доклад), подготовленный
по результатам регионального наркомониторинга.

4.3. Отметить контролируемость наркологической ситуации на
территории Новгородской области в 2022 году.

4.4. Субъектам антинаркотической деятельности в Парфинском
муниципальном районе, являющимся исполнителями мероприятий
антинаркотической направленности государственной программы
Новгородской области «Обеспечение общественного порядка и
противодействия преступности в Новгородской области в 2020 -  2025 годы»,
в пределах своей компетенции, проанализировать информационно -
справочный материл Доклада, при необходимости внести коррективы в
имеющиеся планы работы по реализации государственной
антинароктической политики на территории муниципального района.
Срок: до 30.05.2023

4.5. Обеспечивать своевременность и периодичность размещения на
ведомственных сайтах информационно -  аналитических материалов по

антинаркотической тематике, необходимых для организации
антинаркотической работы с населением.
Срок: постоянно

4.6. Отделу по молодежной политике Администрации муниципального
района:

4.6.1. Продолжить работу по развитию молодежного волонтерского
движения, организации взаимодействия с общественными организациями,
участвующими в проведении профилактических мероприятий
антинаркотической направленности и правовом просвещении молодежи;
Срок: 2023 год

По пятому вопросу «Утверждение плана мероприятий по
противодействию и профилактике наркомании и зависимости от других
психоактивных веществ в Парфинском муниципальном районе на 2023
год» выступила секретарь комиссии Е.А. Мамонтова.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Субъектам антинаркотической деятельности муниципального

района, являющимся исполнителями мероприятий плана, при необходимости
внести соответствующие мероприятия профилактической направленности в
имеющиеся планы работы на 2023 год.
Срок: до 02.05.2023

5.3. Обеспечить своевременное представление в аппарат
антинаркотической комиссии Парфинского муниципального района отчета о
выполнении пунктов плана.
Срок: до 22.12.2023

Председатель комиссии
Секретарь комиссии

А.В.Залогин
Е.А. Мамонтова